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Lausuntopyyntö hallituksen esityksen luonnoksesta laeiksi hallinnon yhteisistä 
sähköisen asioinnin tukipalveluista annetun lain sekä julkisen hallinnon 
yhteispalvelusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriössä on valmisteltu hallituksen esitys laeiksi hallinnon yhteisistä sähköisen 
asioinnin tukipalveluista annetun lain (tukipalvelulaki) sekä julkisen hallinnon yhteispalvelusta 
annetun lain (yhteispalvelulaki) muuttamisesta. Kilpailu- ja kuluttajavirasto (KKV) kiittää 
mahdollisuudesta lausua asiasta ja esittää lausuntonaan seuraavaa. Lausunto annetaan 
lausuntopyynnön mukaisesti lausuntopalvelu.fi -palvelussa. 

Esityksessä ehdotetaan Väestörekisterikeskukselle mahdollisuutta tarjota uutta heikkoa 
tunnistusvälinettä ulkomaalaisille henkilöille. Tunnistusväline voitaisiin myöntää sellaisille 
ulkomaalaisille henkilöille, jotka eivät saa suomalaista vahvan sähköisen tunnistamisen välinettä ja 
joita ei voida tunnistaa myöskään esimerkiksi eIDAS-asetuksen mukaan EU:n jäsenvaltioissa 
vastavuoroisesti hyväksyttävillä tunnistusmenetelmillä. Esityksen mukaan ennen tunnistusvälineen 
myöntämistä suoritettaisiin ensitunnistus, jonka edellytyksenä olisi ulkomaalaisen toimittamien 
asiakirjojen tarkastaminen. 

Vahvan sähköisen tunnistamisen osalta KKV on pitänyt tärkeänä, että alan markkinaehtoisuutta ja 
palveluntarjoajien muodostaman luottamusverkoston toimintaa ei horjuteta valtion toimesta. KKV 
on katsonut, että valtion oman tunnistusvälineen kehitys voisi rapauttaa markkinatoimijoiden 
luottamusta luottamusverkoston toimintaedellytyksiin. KKV ei näin ollen lähtökohtaisesti kannata 
sitä, että valtio kehittää omia tunnistusvälineitä ja siten mahdollisesti heikentää 
tunnistusmarkkinoiden markkinaehtoista toimintaa. (Vahvan sähköisen tunnistamisen järjestäminen 
julkishallinnossa; KKV:n eriävä mielipide työryhmämietinnöstä valtiovarainministeriölle 27.2.2019, 
Dnro KKV/1064/00.04.00/2018; https://www.kkv.fi/ratkaisut-ja-julkaisut/aloitteet-lausunnot-ja-
kannanotot/2019/vahvan-sahkoisen-tunnistamisen-jarjestaminen-julkishallinnossa/).
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Nyt ehdotettu uusi tunnistusväline olisi kuitenkin heikko tunnistusväline, joka tulisi vain 
julkishallinnon käyttöön, eikä sitä välitettäisi luottamusverkostossa vahvojen tunnistusvälineiden 
rinnalla. Esityksen mukaisessa tunnistusvälineessä olisi kyse rajatulle henkilöryhmälle tarjottavasta 
tunnistusvälineestä ja tämän myöntämistä edeltävästä ensitunnistuksesta. Esityksen mukaisella 
uudella tunnistuspalvelulla ei korvattaisi vahvan tunnistamisen palveluja, vaan niiden 
hyödyntäminen hallinnossa asioinnissa olisi edelleen pääsääntö. Tältä osin KKV pitää uudistusta 
myönteisenä ja esityksen mukaisen tunnistusvälineen luomista kannatettavana.

Lakiin ehdotetaan lisättäväksi mahdollisuus periä käyttäjäorganisaatiolta laissa esitettyjen 
palveluiden käytöstä maksuja. KKV:n aiemmin lausuman mukaisesti palvelukehityksessä tulee 
kiinnittää erityistä huomiota kustannustehokkuuteen. Palvelujen kokonaiskustannusten tulee olla 
ennakoitavia ja kohtuullisia.
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